P02EAT030 1,000 u Tapa cuadrada HA e=6 cm 60x60 cm 17,33 17,33
P17XRF050 1,000 u Válvula retención fundición DN125 mm c/bridas 262,30 262,30

TOTAL PARTIDA............................................................... 378,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

378,07

03.03 m TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOLADO 110 mm
Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro
110 mm encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de
10 cm debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superior-

[...]

P21VL070 1,000 u Extrac. línea p/cond. silen. 240 m3/h. D100 mm 91,99 91,99
%PM0300 3,000 % Pequeño Material 112,00 3,36

TOTAL PARTIDA............................................................... 115,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

115,40

03.11 m TUBO HELIC. CHAPA ACERO GALVANIZADA D=100 mm
Conducto formado por tubo helicoidal de chapa de acero galvanizada de
0,5 mm de espesor, de di?metro 100 mm, conforme a Norma UNE-EN
1506:2007; fijado a paramento o forjado mediante medios mec?nicos.

[...]

E05HLE020 1,000 m2 ENCOFRADO MADERA LOSA INCLINADA 4 POSTURAS 18,45 18,45
E04AB020 30,000 kg ACERO CORRUGADO B 500 S 1,20 36,00

TOTAL PARTIDA............................................................... 136,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

136,08

04.03 m3 HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa 1 CARA 0,25 m V.MANUAL MURO
Hormigón armado HA-25/P/20/IIa elaborado en central, en muro de entre
12 y 25 cm de espesor, i/armadura según planos, encofrado y desencofra-
do con tablero aglomerado a una cara con molde de chapa estriada y deta-

[...]

E04MMM015 1,050 m3 HORMIGÓN P/A HA-25/P/20/IIa V.MANUAL MURO 84,18 88,39
E04AB020 30,000 kg ACERO CORRUGADO B 500 S 1,20 36,00

TOTAL PARTIDA............................................................... 241,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS

241,11

04.04 m3 HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa 2 CARAS 0,25 m V.MANUAL MURO
Hormigón armado HA-25/P/20/IIa elaborado en central, en muro de entre
12 y 25 cm de espesor, i/armadura según planos encofrado y desencofrado
con tablero aglomerado a dos caras, en cara exterior con molde de chapa

[...]

R03T025 1,000 m3 CARGA DE ESCOMBROS S/CONTENEDOR 6,75 6,75
R06LA080 1,000 m3 ARCO DE FÁBRICA LADRILLO TEJAR M.CAL 1.018,45 1.018,45

TOTAL PARTIDA............................................................... 1.490,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS con UN CÉNTIMOS

1.490,01

05.06 m2 TRASDOSADOS AUTOPORTANTE HIDROF e=61 mm/400(15+46)
Trasdosado autoportante formado por montantes separados 400 mm y ca-
nales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 46 mm, atornillado por
la cara externa una placa de yeso laminado hidrofugo de 15 mm de espe-

[...]

P29BMRZA 12,000 m2 listones para bancos con rastreles acero inox exterior 9,95 119,40
P01DW090 3,000 u Pequeño material 1,12 3,36

TOTAL PARTIDA............................................................... 126,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

126,90

CUADRO DE DESCOMPUESTOS
Máscara: *
11-002 ELR CASA DIRECTOR AZUCARERA P2

06.02 m2 GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO
Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en pa-
ramentos verticales y horizontales de 15 mm de espesor, con maestras ca-